
 
 

UCHWAŁA NR XIII/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w „Regulaminie dotacji w ramach realizacji Programu Ochrony Powietrza 
Województwa Świętokrzyskiego” stanowiącym załącznik do uchwały Nr XCI/626/2024 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 26 marca 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie dotacji w ramach realizacji Programu Ochrony Powietrza Województwa 
Świętokrzyskiego” stanowiącym załącznik do uchwały Nr XCI/626/2024 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
26 marca 2024 roku, zwanym dalej Regulaminem, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 Regulaminu ust. 4, 5, 6, 7, 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„4. Dotacja może być przeznaczona na: 

a) zakup i montaż w istniejących budynkach mieszkalnych pompy ciepła powietrze/woda, która posiada 
minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) zakup i montaż w istniejących budynkach mieszkalnych pompy ciepła powietrze/powietrze, która 
posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

c) zakup i montaż gruntowej pompy ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej 
wraz z dolnym źródłem ciepła, 

d) zakup i montaż w istniejących budynkach mieszkalnych kotła zgazowującego drewno (o emisyjności 
cząstek stałych ≤ 20 mg/m3), 

e) zakup i montaż w istniejących budynkach mieszkalnych kotła na pellet drzewny (o emisyjności cząstek 
stałych o wartości ≤ 20 mg/m3), 

f) zakup i montaż w istniejących budynkach mieszkalnych hybrydowego systemu grzewczego o znacznym 
udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł 
gazowy, 

g) zakup i montaż w istniejących budynkach mieszkalnych hybrydowego systemu grzewczego 
o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła powietrze/powietrze oraz 
kondensacyjny kocioł gazowy. 

5. Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL - 
https://eprel.ec.europa.eu/screen/home. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 1877



6. W przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 4 lit. e kocioł musi spełniać wymagania minimum 5 klasy 
wg normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 i ekoprojektu zgodnie z załącznikiem do 
rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwo stałe. 

7. Dofinansowanie zakupu i montażu kotła w budynku gospodarczym może nastąpić wyłącznie, gdy 
montowane źródło ciepła służy do celów ogrzewania budynku mieszkalnego. 

8. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy 
i posiadające co najmniej 2 - letnią gwarancję. 

9. W przypadku wymiany źródła ciepła realizacja inwestycji może być dofinansowana pod 
warunkiem, że wymieniony kocioł zostanie trwale wyłączony z użytku, co zostanie potwierdzone 
imiennym dokumentem zezłomowania lub kartą przekazania odpadu, o której mowa w ustawie z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.)”; 

2) w § 2 Regulaminu po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden 
raz.”; 

3) w § 4 Regulaminu ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 7.500,00 zł 
brutto, jednak nie więcej niż 50% kosztów całego przedsięwzięcia.”; 

4) w § 6 Regulaminu ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości lub 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.).”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Regualminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1877


	UCHWAŁA NR XIII/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-05-27T07:20:57+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




